平成 30 年２月 20 日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  中 島  拓

 （コード番号：7187 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 常 務 兼 執 行 役 員

 経 営 企 画 本 部 長  中 島 重 治

 （ T E L ． 0 3 - 5 9 0 9 - 1 2 4 1 ）

配当方針の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更及び平成30年３月期の配当予想の

修正を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

本日付けで公表いたしました「東京証券取引所市場第一部への上場市場変更承認に

関するお知らせ」のとおり、平成30年３月13日をもちまして、当社株式が東京証券取

引所マザーズ市場から東京証券取引所市場第一部へ市場変更されることとなりました。

市場変更を契機に、当社事業の順調な推移及び今後の成長戦略・事業展開のための

内部留保等も踏まえ、株主の皆様への積極的な利益還元を実施するため、株式配当の

基準としている配当性向の水準を「15％以上」から「20％程度」に変更いたします。

（変更後の配当方針）

当社は、株主への利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置付けており、財

務体質の強化や事業拡大のための内部留保の充実を図りつつ、安定的かつ継続的な配

当を行う方針であります。

当社の剰余金の配当は、中間配当及び期末配当の年２回を基本的な方針としており、

配当額につきましては、20％程度の配当性向を当面の基準とし、将来的には更なる積

極的な利益還元を実施すべく取り組んでまいります。

２．配当予想の修正

配当方針の変更に伴い、実施済みの中間配当５円（平成29年12月１日付け株式分割

（１：２）を考慮すると2.5円相当額）及び平成30年３月期の経過期間を考慮し、前回

予想（平成30年２月７日公表）の期末配当3.5円を１円増配し、期末配当4.5円に修正

いたします。

この修正により、配当性向は20.0％程度となる見込みであります。

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（平成30年２月７日公表）

3.50

（7.00）

－

（12.00）

今 回 修 正 予 想
4.50

（9.00）

－

（14.00）

当 期 実 績 5.00

前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期 ）
0.00 0.00 0.00

（注）１．年間配当金欄の（ ）は、平成29年12月１日付けで実施した株式分割（１：２）

換算前の１株当たり配当金額を記載しております。

２．平成30年３月期の期末配当4.5円については、平成30年５月開催予定の取締役会

にて平成30年６月開催予定の当社第15回定時株主総会に付議することを決議す

る予定であります。

以 上